



### 09.03: PULJE TIL ØGET TILSKUD TIL LOKALE KLUBBER, FAGKLUBBER MV.

At oprette en årlig pulje på 2 mio. kr., hvor alle lokale klubber, faggrupper, SDS og andre sektioner, der er oprettet i henhold til Dansk Socialrådgiverforenings love, kan søge midler.

Hver klub, faggruppe og andre grupperinger kan ansøge om op til 20.000 kr. pr. år til lokale aktiviteter og arrangementer, der styrker sammenholdet og skaber værdi for medlemmerne. Hvis puljen er tom, kan der ikke uddeles flere økonomiske midler før året efter.

Det er en betingelse for at søge puljen, at klubben, faggruppen mv. ikke har flere midler til at gennemføre flere aktiviteter og arrangementer for deres medlemmer.

#### FORSLAGSSTILLER

Jens Poulsen

En enig Hovedbestyrelse støtter ikke forslaget.

#### OMKOSTNING OG FINANSIERING

Puljen finansieres ved en reduktion af administrationsomkostningerne, herunder lønninger i DS' administration (Toldbodgade). Ubrugte midler fra puljen ved årets afslutning vil blive tilbageført til DS' administration.

Budget	Beløb (2025-priser)
Pulje til øget tilskud til lokale klubber, fagklubber mv.	- 2 mio. kr.
Reduktion af administrationsomkostninger – herunder lønningerne i sekretariatet	2 mio. kr.

*Det rådgivende budgetudvalg vurderer at forslaget overholder principperne for sund foreningsdrift og økonomistyring.*

#### UDDYBNING

Det lokale arbejde i lokale klubber, faggrupper, SDS og andre sektioner er afgørende for at styrke fællesskabet blandt socialrådgivere ude på arbejdspladserne. Når socialrådgiverne føler sig som en del af en stærk lokal gruppe, bidrager det til at fastholde dem i DS og i de lokale klubber, faggrupper og foreninger. De lokale klubber skal bruge økonomiske ressourcer til at arrangere aktiviteter og faglige arrangementer, der gør medlemskabet attraktivt og styrker sammenholdet på arbejdspladserne.

Lokale klubber, faggrupper og andre grupperinger spiller en vigtig rolle i at skabe et professionelt netværk, hvor socialrådgivere kan udveksle viden, støtte hinanden og udvikle faglige kompetencer. Dette er med til at skabe en følelse af tilhørsforhold og engagement, hvilket i sidste ende styrker den faglige identitet og vilje til at blive en del af fællesskabet.

Det er vigtigt, at arrangementerne holdes lokalt, da det er på arbejdspladserne, at den daglige kont

akt mellem socialrådgiverne og DS finder sted. Lokale aktiviteter skaber en direkte forbindelse mellem medlemmerne og DS og fremmer engagementet i de nærmeste faglige og kollegiale sammenhænge. Arrangementer på regionsplan kan ofte føles fjernt fra medlemmernes daglige virke og opleves ikke som lige så relevante som lokale initiativer, der rammer de konkrete behov og ønsker i den enkelte klub.

Vi mister mere end 1.000 medlemmer om året, og det er en alvorlig udfordring for DS. Mange medlemmer melder sig ud, fordi de ikke føler, at de får nok værdi for deres kontingent. En del af løsningen er at styrke de lokale klubbers og faggruppers mulighed for at tilbyde relevante og meningsfulde aktiviteter og arrangementer kan vi skabe et fællesskab, som socialrådgivere har lyst til at være en del af. Det er her, at den daglige kontakt til DS finder sted, det er her, socialrådgiverne kan støtte hinanden, grine sammen og skabe fælles minder, der binder fællesskabet sammen.

Dette tilskud skal bruges til at fremme det lokale engagement gennem faglige og sociale arrangementer, som kan tiltrække og fastholde medlemmer i både klubber, faggrupper og andre lokale sammenhænge. Det handler om at give værdi for kontingentet og skabe et fællesskab, man ikke ønsker at undvære. At gøre klubberne og faggrupperne attraktive kræver ressourcer, og denne pulje vil give dem de nødvendige midler til at skabe mere attraktive tilbud for medlemmerne.

#### Afsluttende bemærkninger:

Det fremgår af forslaget til budget for Dansk Socialrådgiverforening 2025-2026, at der allerede i dag er afsat økonomiske midler til at støtte fx SDS (1,5 mio. kr.), faggrupper (1,2 mio. kr.), leder-, senior- og selvstændigesektionen (0,6 mio. kr.) samt landsklubber (0,1 mio. kr.).

Den foreslåede pulje skal hverken erstatte disse indsatser eller fjerne den nuværende støtte, men derimod forstås som et initiativ, der giver de medlemmer, som vil gå den ekstra mil for at styrke sammenholdet og fastholde de nuværende medlemmer, en økonomisk mulighed for at søge støtte til at realisere disse arrangementer.